
 

تملــک زمینی بــرای ســاخت آرامســتان در شــهر جدید 
گلبهــار واکنــش هایــی را به همــراه داشــت. تعــدادی از 
اعضای یــک تعاونــی کــه الان 10 هکتــار از زمیــن های 
در  شــده،  تملــک  آرامســتان  ســاخت  بابــت  شــان 
اعتراض بــه این اقــدام طی تمــاس بــا روزنامه خراســان 
 خواســتار رســیدگی بــه مشــکلات شــان شــده انــد.
 یکــی از اعضای مطلــع کــه از ما مــی خواهد نــام او فاش 
نشــود، در گفت و گوی تلفنی با روزنامه خراسان رضوی 
می گوید:ما اعضای یک شرکت تعاونی هستیم  که اکنون 
منحل شــده است . این شــرکت تعاونی در ســال 1372 
برای ما زمین هایی را در گلبهار خرید و در سال 77  سند 
مشاع با 885 ســهم صادر کرد. از 464 ســهامدار حتی 
بعضی  ها برای این زمین ها ســند تک برگــی گرفته اند.
وی می افزاید: زمین های ما با متراژ 22 هکتار به دو قطعه 
تقسیم شده است و حالا بعد از سال ها که توسط اداره ثبت 
به عنوان مالــک زمین معرفی شــده ایم، شــرکت عمران 
شــهر جدید گلبهار یکی از قطعات این زمین  را که متعلق 
بــه 234 نفر اســت، بــه متــراژ 10 هکتار تصاحــب کرده 
است.نوری یکی دیگر از مالکان این زمین ها ، می گوید: 
شرکت عمران گلبهار قصد دارد در فاز یک، آرامستانی در 
10 هکتار زمین تملک شــده، احداث کند که هیچ کدام 
از مالکان از موضوع تصاحب این زمین ها خبر نداشــتند. 
بعد از مراجعه به مسئولان این شرکت و در پاسخ پیگیری 
های انجام شــده گفته اند که کارشناســان دادگســتری 
زمین مد نظر را قیمت گذاری کرده اند و پول زمین توسط 
شرکت عمران به حساب مشخصی واریز شــده و به اعضا 
پرداخت خواهد شــد . این درحالی اســت که ما معتقدیم 
قیمت گــذاری ها با قیمــت اصلــی زمین متفاوت اســت 
 .وی تصریــح می کند: برای رســیدگی به مشــکلات مان
 به دادگاه  عمومی گلبهار، مســئولان مربوط در مشــهد و 
استانداری هم  مراجعه کردیم ولی آن طور که متوجه شده 
ایم، چون طرح ایجاد آرامستان ، یک طرح دولتی است، ما 
هیچ کاری نمی توانیم بکنیم و باید زمین مان را  در اختیار 
شــرکت عمران گلبهار بگذاریم.وی خاطر نشان می کند 
: ما ســال هاســت که این زمیــن را خریده ایم . مســئولان 
شرکت عمران شهر جدید گلبهار می گویند ما در روزنامه 

آگهی چاپ کرده ایم. حرف ما این است که آیا برای تملک 
چندین هکتار زمین چاپ دو آگهی در روزنامه کافی است؟ 

حاضر به مذاکره نشدند	 
برای پیگیری این موضوع ابتدا با براتعلی خاکپور شهردار 
 شــهر جدیــد گلبهار تمــاس مــی گیریــم  . وی درایــن باره 
می گوید:این زمین هنوز به شــهرداری واگذار نشده است 
و تمامی موضوعات اکنون توســط شــرکت عمران گلبهار 
پیگیری می شود و باید با مســئولان شرکت عمران گلبهار 
تماس بگیرید.بعد از شــنیدن صحبت های شــهردار شهر 
جدید گلبهار با "هومن گریوانی" مدیر عامل شرکت عمران 
شهر جدید گلبهار تماس می گیریم . گریوانی می گوید: ما با 
توجه به مصوبه شورای عالی شهرسازی، مصوبه تملک 50 
هکتار بابت احداث آرامستان را دریافت کرده ایم و جانمایی 
های لازم نیز انجام شده است. بعد از اعمال نظرهای لازم 
با حضور معاون عمرانی اســتاندار، فرماندار و امام جمعه و 
نماینده شهرستان بازدیدی در سال گذشته از محل صورت 
گرفت  و به ما دســتور دادند در منطقه کنونی طبق مصوبه 
شورای عالی تملک ها را انجام دهیم .ما نیز  برای رسیدگی 
به موضوعات مربوط به تملک تعدادی از اعضا را برای مذاکره 
درباره واگذاری زمین دعوت کردیم . ولی مالکان حاضر به 
مذاکره نشدند و در نهایت با هماهنگی مسئولان قضایی ، 
امام جمعه شهرستان و دیگر مسئولان مسیر قانونی تملک را 

در پیش گرفتیم و بعد از دو مرحله آگهی در روزنامه و مراجعه 
نکردن مالکان روند قانونی انجام شــد و اکنــون به صورت 
کاملا قانونی زمین تملک شده است.وی خاطر نشان می 
کند: این زمین هفته آینده به شهرداری تحویل داده خواهد 
شــد . اکنون نیز چنان چــه فــردی ادعایی دارد مــی تواند 
مطالباتش را از طریق مراجع قانونی پیگیری کند.گریوانی 
می افزایــد: ما در فــاز اول 10 هکتــار را تملک کــرده ایم و 
شــورای عالی به ما مجوز تملک تا 50 هکتار را داده است . 
اکنون نیز با شهرداری وارد مذاکره شده ایم تا زمین را تحویل 

شهرداری دهیم و عملیات آماده سازی را انجام دهیم.

مراجعه نکردن مالکان بعد از 2 مرحله آگهی 	 
در ادامه برای آگاهی از قانونی یا غیر قانونی بودن این تملک 
با "ناصرشاهرخی"، مشاور در امور حقوقی شرکت عمران 
شهر جدید  گلبهار تماس می گیریم  . شاهرخی در این باره 
به خراسان رضوی می گوید: روند عملکرد شرکت عمران 
گلبهار به این صورت بوده اســت که درتاریخ 29فروردین 
امســال  تملک این زمین  بــرای احداث آرامســتان اطلاع 
رسانی شده است و آگهی مهلت دوم را در تاریخ 18 مرداد 
امسال منتشر کرده ایم. مهلت آگهی هم منقضی شده است 
و به استناد قانون  تملک اراضی و املاک  برای انجام برنامه 
های عمومــی ، عمرانی و نظامی دولت  چنــان چه مالکان 
مراجعه نکنند و به صورت های مختلف امکان انجام توافق 

فراهم نباشد به دادگاه محل مراجعه می شود، دادگاه نیز 
کارشناس تعیین می کند و بعد از ارزیابی محل قیمت گذاری 
انجام و مبلغ تعیین شده به حساب صندوق ثبت سپرده می 
شود و دادگاه به نمایندگی از مالکان که ناشناس هستند به 
محل مراجعه می کند و زمین را به دســتگاه مجری تحویل 
می دهد.وی می افزاید : صورت جلســه ای در 5 شــهریور 
امسال با حضور نمایندگان دادگاه و اداره ثبت برای انجام 
 عملیات عمرانی به شرکت عمران گلبهار سپرده شده است .
وی درباره چگونگی رسیدگی به ادعای مالکان می گوید: 
یکی از اشکالات کار این است که مالکیت این افراد بر زمین 
مورد بحث مشاع است و هر فرد به تفکیک دارای زمین با مرز 
مشخصی نیست . وقتی یک مسئول قصد توافق با این افراد 
را دارد، هیچ یک از آن ها به دلیل این که مالکیت مشخصی 
ندارند، دارای سمت و جایگاه قانونی نیستند تا توافق انجام 
و تصمیمات ثبتی گرفته شود. از طرفی اداره ثبت اعلام می 
کند که این زمین  مالکان مشاعی متعددی دارد و به همین 
دلیل امکان جمع کردن مالکان و توافق با تمــام این افراد 
فراهم نیست و برای توافق باید رضایت تمامی افراد حاصل 
شود در نتیجه توافق با تمامی افراد کاری غیر ممکن است و 
در این زمینه ، معمولا مبلغ زمین محاسبه و در نزد صندوق 

ثبت به امانت سپرده می شود.

185 میلیون تومان بابت 10 هکتار 	 

مشاور درامور حقوقی شــرکت عمران شهر جدید  گلبهار 
درباره قیمت کارشناسی شــده این زمین می گوید :  طبق 
نظر کارشناســان حــدود 185 میلیون تومــان قیمت 10 
هکتار زمین است که این مبلغ توسط کارشناسان منتخب 
دادگاه و با در نظر گرفتن تمامی شــرایط از قبیل موقعیت 
مکانی ،متراژ اراضی مجاور و کاربری  زمین محاسبه و به ما 
اعلام شده است. ما نیز مبلغ را واریز کرده ایم . البته زمین 
خریداری شــده قســمتی از پلاک اســت. کل پلاک که در 
مالکیت این افراد است، حدود 22 هکتار است که تمام 22 
هکتار مشاع است و بقیه زمین ها اکنون در اختیار مالکان 
قــرار دارد. وی دربــاره راهکارهای دیگر به جــز واریز مبلغ 
زمین به حساب مالکان می گوید: هیچ راهکار دیگری برای 
اراضی مشاعی وجود ندارد و این موضوع از نظر قانون یک 
خلاء است و من هم نمی دانم چرا قانون مسیر های دیگری 
برای این موضوع در نظر نگرفته است. شاهرخی تصریح می 
کند: به استناد قانون هیچ حقی از فرد یا افرادی ضایع نشده 

و ما طبق قانون عمل کرده ایم.
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متفرقه

ساعت کاری کتابخانه عمومی فردوسی واقع 
در پارک "کودک" سه راهی شهید محسن کاشانی 
مشهد بدون اطلاع قبلی و به یک باره از ساعت21 
به 19 کاهش پیدا کرده و هیچ کســی هم پاسخ گو 
نیست.از استاندار به عنوان بالاترین مقام اجرایی 
استان می خواهیم که دستور  بازگرداندن ساعت 

کتابخانه به قبل را بدهد.
قابل توجه آقایانی که می گویند، ما چند هزار 
شغل ایجاد کردیم . دوهفته اســت مرا به مرخصی 
بدون حقوق فرســتاده اند، حالا خبردار شده ام که 
شــرکت مربوط تعطیل شده اســت .  با این شرایط 

اقتصادی، هرجایی می روم کار پیدا نمی شود.
در گزارشی نوشته اید هزار و 500 سگ ولگرد 
را در مکانی به وسعت 300 متر مربع نگه می دارند.
چرا باید این چنین باشــد؟ اگر فضــای کافی برای 
نگهداری آن ها ندارید، لااقل به سگ ها آمپول ضد 

هاری بزنید و رهایشان کنید.
چرا صدر نشــینی تیم فوتبال پدیده که آرزوی 
هر تیمی است،برای مسئولان استان مهم نیست و 

هیچ کمکی به این تیم نمی کنند.
در شــهرهای بزرگی مثل مشــهد که هر روز بر 
جمعیت آن افزوده می شود و شاهد ترافیک های آن 
چنانی هســتیم، لااقل مسئولان شــهری امکانات 
بیشتری همچون پارکینگ، فضاهای ورزشی و ... 

اختصاص دهند.
کیفیت پخش شــبکه های ســیما در دســتگاه 
های گیرنــده دیجیتــال در شهرســتان درگزاصلا 
خوب نیست . شبکه های "شما"،"امید"و"تماشا"

 قابل دریافت نیست.

چرا  در برخی از فروشگاه های "افق کوروش"  
قیمــت کارخانه یــک کالا بــا قیمت فــروش تفاوت 

زیادی دارد؟
از راهنمایی و رانندگی و شهرداری انتظار می 
رود بــا شــروع فصــل مــدارس،  بــه ســرعت گیــر 
ها،  تابلوی پارک وســایل ســنگین، عبــور کامیون 
ممنــوع و ... در خیابــان ها بیشــتر توجــه کنند.به 
عنوان مثال 14 متری خیابان شکیبا جنب دادسرا، 
بــا وجــود تعــدادی مدرســه ابتدایــی، محــل تردد 

باسرعت خودروها و پایانه کامیون ها شده است.
در ســه راه کوثــر وکیل آبــاد ترافیک زیــادی را 
شاهد هستیم . یک بخش آن مربوط به تاکسی هایی 
اســت که توقف می کنند. مشــکل این اســت که ما 
فرهنگ ایستگاه تاکســی را نداریم و تاکسی ها هر 
جایی می خواهند مسافر را پیاده یا سوار می کنند. 
در حالی که تاکســی ها هــم باید ماننــد اتوبوس ها 

ایستگاه داشته باشند.
آموزشگاهی با افتخار یک چهارم قبولی ورودی 
تیزهوشان مشهد را تبلیغ می کند.اما این موضوع 
صحت ندارد و بــه نوعی با این تبلیغ بــه دنبال بازار 

گرمی خودشان هستند.
چیزی  که  می ترسیدیم ،  بالاخره برسرفوتبال 
 اســتان مــان   آمــد و آن  حــذف  و انحــلال  تیــم  
سیاه جامگان  مشهد از لیگ  دسته  اول  کشور است.

پارکینــگ ... در اطلاعیــه ای اعــلام کرده که 
هیچ گونه مســئولیتی در قبال صدمه بــه خودرو یا 
حتی ســرقت آن نــدارد. پس مســئولیت پارکینگ 

دقیقاً چیست؟
لطفا بــر واحــد های صنفــی اطراف حــرم هم 
نظارت بیشتری داشته باشــید.اجناس را با قیمت 

های زیاد به فروش می رسانند.
در خیابان پیروزی یک، چند مدرسه وجود دارد 
که همین مسئله باعث ترافیک و شلوغی می شود.

آیا مجوز دادن به مدارس حد و قانونی ندارد؟
همراه اول و ایرانســل، قیمت هــای مکالمه را 
افزایــش داده اند.حتی تعرفه هــای اینترنت را هم 

زیاد کرده اند.
انتهای بولوار امامــت محلی برای تجمع افراد 
معتاد شــده که خانواده هــا به هنگام شــب امنیت 

ندارند.

 شهرداری 
در ایســتگاه های مترو مشهد، دســتگاه های 
شارژ من کارت یا خراب است یا خدمت نمی دهند و 
مردم به مشــکل بر مــی خورنــد.از یکــی از عوامل 
دستگاه شارژ من کارت این موضوع را جویا شدم که 
وی گفت: قبلا سود دستگاه شارژ 3 درصد بود،اما 
الان بــه 1.5 درصد کاهــش دادند که باعث شــده 

خیلی از مغازه دار ها از این کار منصرف شوند.
من یک دانشجو در مشــهد هستم . چرا بلیت 
اتوبوس و مترو برای دانشــجویان و دانش آموزان 
در تهران نیمه بهاســت ولــی در مشــهد این گونه 

نیست.
خیابان خاقانی در منطقه رضاشــهر پر از سگ 
های ولگرد شده اســت و نمی دانیم چرا شهرداری 
منطقه 9 کاری نمی کند.حتی انتهای این خیابان 
هــم آســفالت نشــده و محــل تجمــع زبالــه هــای 

ساختمانی شده است.
آقای شهردار، لطف کنید، زمین های خالی و 
رها شده را با همکاری آستان قدس تبدیل به پارک 
کنید. زمین اســکیت ، والیبال و فوتبال در اختیار 
مردم بگذارید تــا در این شــرایط اقتصــادی لااقل 

فضایی برای ورزش و تفریح داشته باشند.
شهرداری طرح هوشمند من کارت با هدیه 5 
درصــد را تبلیــغ می کنــد که اصــلا راضــی کننده 

نیست.
ایســتگاه های اتوبوس بولــوار عصمتیه بدون 
سایبان است.مسئولان اتوبوسرانی  لطفا رسیدگی 

کنند.
ایستگاه اتوبوس در خیابان راهنمایی،صندلی 
برای نشســتن ندارد.اتوبوس های این مسیر هم با 

تاخیر می آیند.


